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Prezes NRL na 7. miejscu Listy Stu 2022! 

Znamy tegorocznych laureatów rankingu najbardziej wpływowych osób w polskim systemie
ochrony zdrowia.
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski zajął 7. miejsce w jubileuszowej 20. edycji Listy
Stu Pulsu Medycyny.
- Kiedy dodajemy „wektory wpływu” kolejnych osób czy instytucji, to zwykle kierunek nie jest w 
100 proc. zgodny z tym obranym przez nas, ale z pewnością „wektor wpływu” nas wszystkich 
celuje w zmiany w ochronie zdrowia. Dowodem jest Porozumienie podpisane pięć lat temu z 
ówczesnym ministrem zdrowia. Wiele zmieniło się na lepsze, ale wyzwań też przybyło - powiedział
prezes NRL podczas uroczystej gali 28 lutego 2022 r.
Odbierając wyróżnienie prezes NRL podkreślił, że jest to podsumowanie działań Okręgowej Izby
Lekarskiej w Warszawie i Naczelnej Izby Lekarskiej w 2022 r.
- Jeszcze dużo pracy przed nami, szczególnie jeśli chodzi o urzeczywistnienie tego wpływu, o 
którym dzisiaj mówimy. Ranking pokazuje, jak wielu mamy interesariuszy systemu. Proszę sobie 
wyobrazić, co udałoby się osiągnąć, gdybyśmy wszyscy tu zebrani zaczęli wspólnie działać na 
rzecz poprawy systemu ochrony zdrowia. Samo wyróżnienie na Liście, wyścig o miejsca, to za 
mało. Musimy się zastanowić, jaki zakres ma to nasze oddziaływanie na system i jak je zwiększyć 
poprzez współdziałanie – powiedział prezes NRL.
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Łukasz Jankowski – lekarz, specjalista nefrologii, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, w latach 2018-
2022 prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Warszawie. Absolwent podyplomowych studiów
menedżerskich „Zarządzanie w Ochronie Zdrowia” na Uniwersytecie Warszawskim. Doktorant I
Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Zawodowo związany z Kliniką
Medycyny Transplantacyjnej, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych w Warszawie. Organizator
kampanii społecznych („Narodowy Kryzys Zdrowia” – 2019 r., „#NIEZAPOMINAJ” – 2020 r., „Jestem
lekarzem, jestem człowiekiem” – 2021/2022 r.), zwracających uwagę przede wszystkim na
niedomogi systemowe w ochronie zdrowia, a ostatnio głównie na pogłębiający się problem braku
dostępu do leczenia dla pacjentów zmagających się z chorobami innymi niż COVID-19. Organizator
merytorycznych konferencji eksperckich związanych ze zdrowiem. Pomysłodawca nowych form
wsparcia dla lekarzy należących do OIL w Warszawie, reprezentant środowiska lekarskiego w
próbach dialogu z organizatorami systemu, w konferencjach i w dyskusjach w mediach.
 
Wśród tegorocznych laureatów zestawienia najbardziej wpływowych osób w polskim systemie
ochrony zdrowia znaleźli się także inni przedstawiciele samorządu lekarskiego:

17. Paweł. Grzesiowski, dr. n. med., spec. pediatrii i immunologii,
ekspert Naczelnej Rady Lekarskiej ds. walki z COVID-19, założyciel i
dyrektor Centrum Medycyny Zapobiegawczej i Rehabilitacji w
Warszawie oraz Fundacji Instytut Profilaktyki Zakażeń,
przewodniczący Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa.
53. Artur Drobniak, dr n. med., spec. ginekologii i położnictwa,
wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej, dyrektor Centralnego Ośrodka
Badań Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej.



55. Andrzej Matyja, prof. dr hab. n. med., spec. chirurgii ogólnej i
chirurgii onkologicznej, kierownik II Katedry Chirurgii Ogólnej
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, kierownik Oddziału
Klinicznego Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Stanów
Nagłych Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, konsultant
wojewódzki w dziedzinie chirurgii ogólnej dla woj. małopolskiego,
prezes Naczelnej Rady Lekarskiej (2018-2022).
86. Oleg Nowak, rezydent radiologii i diagnostyki obrazowej SPSK w
Otwocku, lekarz w Doppler Instytut – Warszawskim Instytucie
Naczyniowym, pełnomocnik NRL ds. lekarzy z
niepełnosprawnościami.
95. Michał Bulsa, dr n. med., spec. ginekologii i położnictwa, prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, członek Krajowej Komisji
Wyborczej NRL, członek Komisji Organizacyjnej NRL, członek Komisji
Finansowo-Budżetowej NRL, do 2022 r. członek Prezydium Naczelnej
Rady Lekarskiej, przewodniczący Komisji ds. Młodych Lekarzy NRL,
przewodniczący Komisji Młodego Lekarza ORL w Szczecinie.
98. Damian Patecki, spec. anestezjologii i intensywnej terapii, szef
Komisji Kształcenia, członek prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej,
współzałożyciel Porozumienia Rezydentów OZZL.

Lista Stu 2022: System Ochrony Zdrowia
Na Liście Stu 2022 najbardziej wpływowych osób w polskiej medycynie są również:

21. Krzysztof Jerzy Filipiak, prof. dr hab. n. med., spec. chorób
wewnętrznych, kardiologii, hipertensjologii, farmakologii klinicznej;
rektor Uczelni Medycznej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie,
prezes Polskiego Towarzystwa Postępów Medycyny – Medycyna XXI,
wiceprzewod-niczący rady naukowej Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji, gubernator na Polskę w
Międzynarodowym Towarzystwie Farmakoterapii Sercowo-
Naczyniowej, przewodniczący Zespołu Polityki Lekowej i
Farmakoterapii Naczelnej Rady Lekarskiej; propagator akcji
edukacyjnych w zakresie chorób serca i naczyń, szczepień przeciwko
COVID-19 oraz zespołów long COVID.
39. Jerzy Samochowiec, prof. dr hab. n. med., spec. psychiatrii;
kierownik Katedry i Kliniki Psychiatrii Pomorskiego Uniwersytetu
Medycznego w Szczecinie, prorektor ds. Nauki PUM; do 8 czerwca
2022 r. prezes Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, a następnie
członek zarządu PTP; uhonorowany Nagrodą Indywidualną Ministra
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Zdrowia za całokształt dorobku obejmującego znaczące osiągnięcia
w zakresie działalności naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej i
organizacyjnej; redaktor naczelny czasopisma „Archives of
Psychiatry and Psychotherapy”; członek Rady Ekspertów Naczelnej
Izby Lekarskiej; współautor zaleceń Polskiego Towarzystwa
Psychiatrycznego i Sekcji Farmakoterapii Polskiego Towarzystwa
Badań nad Uzależnieniami „Farmakoterapia alkoholowych zespołów
abstynencyjnych”, „Rekomendacji Polskiego Towarzystwa
Psychiatrycznego w zakresie postępowania diagnostycznego i
terapeutycznego u chorych ze schizofrenią o wczesnym początku”.
77. Jacek Wysocki, prof. dr hab. n. med., spec. pediatrii i chorób
zakaźnych; kierownik Katedry i Zakładu Profilaktyki Zdrowotnej
Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu;
zastępca przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Wakcynologii;
członek Rady Ekspertów Naczelnej Izby Lekarskiej.

Lista Stu 2022: Medycyna
Serdecznie gratulujemy!
 
Puls Medycyny od 20 lat wyróżnia osoby mające szczególny wpływ na rozwój polskiej medycyny, a
od 2014 roku także tych, którzy przyczyniają się do poprawy systemu ochrony zdrowia w naszym
kraju. Prace nad Listy Stu trwają cały rok. W trakcie kolejnych miesięcy dziennikarze “Pulsu
Medycyny” śledzą dokonania potencjalnych kandydatów. Następnie, pod koniec roku, redakcja
przedstawia jurorom do oceny ponad 150 osób nominowanych do wyróżnień w kategorii Medycyna
i ponad 150 osób nominowanych w kategorii System Ochrony Zdrowia. Więcej: 
https://pulsmedycyny.pl/zbliza-sie-final-listy-stu-2022-1177142
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